1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

18 Февраля  2025 года                                                       № 07

РЕШЕНИЕ

17.02.2025 №42-229

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского
поселения «О бюджете Сосновского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Сосновского
сельского поселения, руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения,

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 26.12.2024 года   №41-225 «О
бюджете Сосновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1.1. в пункте 1:
- в подпункте 2 цифры «17 637 786,34» заменить цифрами «17 854 370,98»;
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 году определить в размере 216
584,64 рублей или 5,2 % от объема доходов местного бюджета без утвержденного объема
безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. На
покрытие указанного резерва дефицита бюджета поселения направить остатки средств на
счетах по учету средств местного бюджета».

1. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему решению;

 2

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 4 к настоящему решению;

               Опубликовать настоящее решение.

Глава Сосновского сельского поселения                  А.С. Плискин

РЕШЕНИЕ
      17.02.2025                                                                                                             № 42-230

О назначении и проведении публичных  слушаний  по проекту решения Совета

Сосновского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сосновского сельского
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета Сосновского сельского поселения «О внесении

изменений в Устав Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящий проект в «Муниципальном вестнике
Сосновского сельского поселения».

3. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области»  17.03.2025 года в 14-30 в здании администрации Сосновского сельского
поселения по адресу: с. Сосновка, ул. Советская, д.22.

Глава Сосновского сельского поселения                                           Плискин А.С.

Р Е Ш Е Н И Е
17.02.2025                                                                                                                        № 42-231

О назначении и проведении публичных  слушаний  по решению Совета Сосновского сельского

поселения «О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения от
08.07.2022 № 18-109 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

 3

1. Утвердить проект решения Совета Сосновского сельского поселения «О внесении
изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения от  08.07.2022 № 18-109 «Об
утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящий проект в «Муниципальном вестнике
Сосновского сельского поселения».

3. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в решение
Совета Сосновского сельского поселения от  08.07.2022 № 18-109 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» 17.03.2025 года в 14-00 в здании
администрации Сосновского сельского поселения по адресу: с. Сосновка, ул. Советская, д.22.

Глава Сосновского сельского поселения                                          Плискин А.С.

РЕШЕНИЕ
17.02.2025                                                                                             №  42-232

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения  от 21.09.2020 №
01-05 «Об утверждении Положения о   порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и
муниципального имущества»,  протестом Прокуратуры Азовского немецкого национального
района от 25.12.2024 № 7-02-2024/2072-24,  Уставом Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом, утверждённым решением Совета Сосновского сельского поселения  Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от 21.09.2020 № 01-05 (в
редакции решения № 09-61 от 28.09.2021; от 25.02.2022 № 15-88; от 15.04.2022 № 16-96; от
27.05.2022 № 17-103; от 26.10.2022 № 20-124; от 14.08.2024 № 37-215), далее – Положение,
следующие изменения,

1.1. Дополнить главу 2.1 Раздела IV Положения пунктами 4 и 5 в следующей редакции:
«4. Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит

тому покупателю, который предложил в ходе конкурса наиболее высокую цену за указанное
имущество, при условии выполнения таким покупателем условий конкурса.

5. Конкурс является открытым по составу участников, если иное не установлено
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и
муниципального имущества».

Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются
участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов.

Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся,
если иное не установлено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации
государственного и муниципального имущества».

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на
официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сосновского сельского поселения                               А.С. Плискин

 4

РЕШЕНИЕ

17.02.2025                                                                                             № 42-233

Об отмене решения совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области  от 14.06.2024 № 36-205 «О выражении

согласия населения на преобразование Сосновского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области путем его объединения с иными

муниципальными образованиями, входящими в состав Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты
публичных слушаний от «7» июня 2024 года, Совет Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.   Отменить в части 1 решения  совета Сосновского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области  от 14.06.2024 № 36-205 «О
выражении согласия населения на преобразование Сосновского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области путем его объединения с
иными муниципальными образованиями, входящими в состав Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа» и признать недействительным.

    2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании
«Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном
сайте Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава Сосновского сельского поселения                              Плискин А.С.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области,
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 18 февраля   2025 года        БЕСПЛАТНО